

ADDENDUM No. 2

Request for Proposals

U.S. 101 Hopland Main Street Corridor

Engineered Feasibility Study

In Mendocino County

Pursuant to the Request for Proposals (RFP) dated June 27, 2014, the deadline to submit written questions about this RFP was July 11, 2014.

Addendum #1 was posted on July 14, 2014 in response to one question received.

On July 17, 2014 it was discovered that three additional questions were received by Caltrans before the July 11, 2014 deadline, but were inadvertently omitted from Addendum #1. Those questions are presented and answered below:

Question: “Are there available GIS files including aerials of the corridor and right-of-way information?”

Answer: “Aerials are available and the right-of-way information is available but not in GIS format.”

Question: “Has Caltrans conducted any seasonal traffic counts in the corridor, if so, where would those be available?”

Answer: “Any counts taken would be available, but no seasonal counts have been conducted outside what is posted on the Caltrans website.”

Question: “Besides past previous documentation of the Hopland Bypass project, has there been any other transportation issues in the Main Street corridor which have been studied, evaluated or been discussed by any official boards or committees?”

Answer: “We are not aware of any other transportation issues in the Main Street corridor which have been studied or evaluated.”

Tatiana Ahlstrand, Associate Planner
Caltrans District 1 – Regional Planning
Dated 7-17-14